2

Российская Федерация
Красноярского края
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08. 07.2020                                  г. Назарово                                          № 713-п
О внесении изменения в постановление администрации города от 30.09.2011 № 1463-п  «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Назарово муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)».
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2010 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным законом от 3.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом города Назарово,  с учетом письма Министерства финансов России от 22.10.2003 № 12-08-06/44036, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации города от 30.09.2011 № 1463-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Назарово муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)» следующего содержания:
1.1. Пункт 10 приложения к  постановлению администрации города изложить в новой редакции: «10. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий на иные цели, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям, подлежат перечислению бюджетными учреждениями в бюджет городского округа города Назарово. Указанные остатки средств могут использоваться бюджетными  и автономными учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением отраслевого органа.

 В случае принятия соответствующим главным распорядителем средств бюджета городского округа города Назарово, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, решения о наличии потребности  в направлении остатков целевых средств на те же цели в очередном году, указанные остатки могут быть использованы бюджетным и автономным учреждением в очередном финансовом году  на те же цели. При этом на 1 января очередного финансового года указанные остатки на счете бюджета городского округа города Назарово не учитываются, и на них не распространяются требования, установленные пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Советское  Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы города-руководителя финансового управления Удович  С.А.

И.о.главы города                                                                         С.И.Курилович